
   

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE – SOUBOR ČÍSLO 02  strana 1 

Veřejná zakázka na dodávky zahrnující související stavební práce 

zadávaná podle § 53 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, (dále jen 
zákon) pod názvem: 

„Dodávka a montáž dálkově odečitatelných vodoměrů v BD 
ve správě MČ Brno-Starý Lískovec“ 

podlimitní režim – zjednodušené podlimitní řízení (ZPŘ) 
 

Zadavatel doporučuje dodavatelům, aby ke komunikaci se zadavatelem přednostně užili ELEKTRONICKÝ NÁSTROJ 
uvedený v čl. 1. ZADÁVACÍCH PODMÍNEK 

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE – SOUBOR ČÍSLO 02 
Vysvětlení zadávací dokumentace poskytuje zadavatel v souladu s ustanovením § 98 Zákona. 
Vysvětlení zadávací dokumentace poskytované zadavatelem bez požadavku dodavatele (označená jako Informace č.) je 
zveřejňováno na profilu zadavatele ve lhůtách stanovených zákonem.  
Ve vysvětlení zadávací dokumentace poskytované zadavatelem na základě požadavku dodavatele je uvedeno přesné znění 
požadavku (označené jako Dotaz č.), kde formulace požadavku je doslovně převzata, a vlastní text vysvětlení (označené jako 
Odpověď zadavatele).  
Dotaz č. 2: Dobrý den, ve Výzva k podání nabídek je na straně 14, sekce 14.11 Jistota uvedeno, že zadavatel 

nepožadujete poskytnutí jistoty. Hned řádek pod tím 14.11.1. je uvedeno, že zadavatel požaduje složení 
jistoty ve výši 35 000 Kč. Co tedy platí? 
Odpověď zadavatele: 
Jedná se o administrativní chybu. Zadavatel požaduje složení jistoty ve stanovené výši a v souladu 
s uvedenými požadavky. Zadavatel tedy upravuje znění odstavce 14.12. dokumentu s názvem:  Výzva 
k podání nabídek (zadávací podmínky) takto: 

14.12. Jistota 

Zadavatel požaduje poskytnutí jistoty. 

14.12.1. Výše, forma a platnost jistoty a její prokázání v nabídce 

Zadavatel v souladu s ustanovením § 41 Zákona požaduje, aby účastník 
poskytl ve lhůtě pro podání nabídek jistotu. Výše jistoty je stanovena na 
částku 35 000 Kč.  

Jistotu poskytne účastník jednou z uvedených forem podle § 41 odstavec (3) 
Zákona: 

a) Složení peněžní částky na účet zadavatele (peněžní jistota) tak, aby 
peněžní částka byla připsána na účet zadavatele nejpozději okamžikem 
skončení lhůty pro podání nabídek. Pro složení peněžní jistoty zadavatel 
poskytuje tyto informace:  
• účet pro složení peněžní jistoty:  6015-19022621/0100 
• variabilní symbol platby:  IČ dodavatele 

b) Bankovní záruka ve prospěch zadavatele. 

c) Pojištění záruky ve prospěch zadavatele.  

Poskytnutí jistoty prokáže účastník v nabídce podle § 41 odstavec (4) Zákona: 
a) V případě peněžní jistoty sdělením údajů o provedené platbě zadavateli 

(např. příkaz k úhradě nebo výpis z účtu účastníka) – doklad musí být 
součástí nabídky. 

b) V případě bankovní záruky a pojištění záruky předložením dokladu banky 
nebo pojišťovny prokazujícího povinnost banky nebo pojišťovny vyplatit 
zadavateli jistotu na základě jeho sdělení o splnění podmínek podle § 41 
odstavec (7) Zákona – doklad musí být součástí nabídky. 

Je-li jistota poskytnutá formou bankovní záruky nebo pojištění záruky, je 
účastník povinen podle § 41 odstavec (5) Zákona zajistit její platnost po celou 
dobu trvání zadávací lhůty. 



   

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE – SOUBOR ČÍSLO 02  strana 2 

Zadavatel podle ustanovení § 48 odstavec (3) Zákona může vyloučit 
účastníka, který neprokázal složení požadované jistoty nebo nezajistil jistotu 
po celou dobu trvání zadávací lhůty.  

14.12.2. Vrácení jistoty 

Zadavatel vrátí jistotu v souladu s ustanovením § 41 odstavec (6) Zákona bez 
zbytečného odkladu 
a) po uplynutí zadávací lhůty, nebo 
b) poté, co účastníku zanikne jeho účast v zadávacím řízení před koncem 

zadávací lhůty, nebo 
c) po ukončení zadávacího řízení. 

Zadavatel vrátí dodavateli 
• peněžní jistotu včetně úroků zúčtovaných peněžním ústavem na účet 

dodavatele,  
• v případě bankovní záruky nebo pojištění záruky odešle dodavateli údaje 

či doklady nezbytné k uvolnění jistoty. 

14.12.3. Právo zadavatele na plnění z jistoty 

Podle ustanovení § 41 odstavec (7) Zákona má zadavatel právo na plnění 
z jistoty včetně úroků zúčtovaných peněžním ústavem, pokud účastníku 
v zadávací lhůtě zanikla účast v zadávacím řízení po vyloučení podle: 
a) § 122 odstavec (8) Zákona – tj. v případě, kdy zadavatel vyloučil 

účastníka, který je vybraným dodavatelem  
• u něhož nebylo možné zjistit údaje o skutečném majiteli podle § 122 

odstavec (5) Zákona, je-li českou právnickou osobou, 
• který nepředložil údaje, doklady podle § 122 odstavec (3, (4) nebo (6) 

Zákona, je-li zahraniční právnickou osobou 
b) podle § 124 odstavec (2) Zákona – tj. v případě, kdy vybraný dodavatel 

nesplnil povinnost bez zbytečného odkladu uzavřít SMLOUVU. 

Ve spolupráci se zadavatelem vypracoval 

              Ing. Martin Šimek  
za zastupujícího zadavatele 


